علی طالب او شد و وی را نزد خود فراخواند (زبیری، بی‌تا: ۱۳۰؛ طریحی، ۲۰۰۵ م: ۱۱۹). او سپس در دوره ابراهیم دوم موردتوجه قرار گرفت و به‌عنوان سفیر به دربار نظام‌شاهیان و قطب‌شاهیان فرستاده شد. شاهنوازخان پس از دستیابی به منصب حکومتی درصدد برآمد ابراهیم را تعلیم دهد. ابراهیم همواره به شاگردی شاهنوازخان اعتراف می‌کرد و در سال ۱۰۰۰ هجری / ۱۵۹۱ م. بر روی قطعه یاقوت بسیار گران‌قیمت این عبارت را نقش کرد: «شاگرد ابراهیم عادل‌شاه شاهنوازخان» و آن را بر روی انگشتری گذاشت. ابراهیم این انگشتر را با دستان خود در انگشت شاهنوازخان کرد و او را عنایت‌الله لقب داد (هندوشاه، ۱۳۹۳، ج ۳: ۲۷۲).

۱۳۷۶، ج ۲: ۲۳۷؛ آقابزرگ تهرانی، طبقات، بی‌تا، ج ۴: ۱۱۳؛ مدرس تبریزی، ۱۳۶۹، ج ۳: ۱۷۳) از مهم‌ترین آثار تألیفی اوست که بسیاری از آنان را پس از ورود به دکن و در خلاء تألیفات شیعی و مذهبی به رشته تحریر درآورده است. پس از شاه طاهر در دوره مرتضی نظام‌شاه، سید شاه فتح‌الله بن حبیب‌الله حسینی در سال ۹۹۴ ق/ ۱۵۸۶ م رساله‌ای تحت عنوان الاسئله السلطانیه را به فارسی در زمینه حکمت و کلام تألیف کرد. او این کتاب را در جواب سؤالاتی که مرتضی مطرح کرده بود نوشت (آقابزرگ تهرانی، الذریعه، بی‌تا، ج ۲: ۸۵). همچنین رساله‌ای در باب توحید که مطابق با مشرب عرفان بود توسط محمد بن محمود دهمدار برای مرتضی نظام‌شاه اول تألیف شده است (آقابزرگ تهرانی، الذریعه، بی‌تا، ج ۱۱: ۱۵۹).